

Brdr. Schlie Holding A/S

CVR-nr. 19627403

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2014

Dirigent

Navn: Anders Hjulmand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Pengestrømsopgørelse for 2013	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Schlie Holding A/S
Søren Nordbys Vej 27-29
9900 Fredrikshavn

CVR-nr.: 19627403

Hjemsted: Hirtshals

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Anders Hjulmand , Advokat
Jens Christian Schlie, Direktør
Kaj Johan Schlie, Direktør

Direktion

Jens Christian Schlie , Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktiviteter består i at besidde kapitalandele og værdipairer samt anden investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 5.372 t.kr. mod 2.136 t.kr. året før, som bestyrelsen finder tilfredsstillende. Det forbedrede resultat skyldes primært salget af ejendommen Peder Skrams Vej 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Bruttofortjeneste		375.038	588.906
Af- og nedskrivninger	1	<u>3.805.086</u>	<u>(128.751)</u>
Driftsresultat		4.180.124	460.155
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.161.758	1.745.593
Andre finansielle indtægter		133.607	120.357
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(34.863)</u>	<u>(84.677)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.440.626	2.241.428
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.067.848)</u>	<u>(105.494)</u>
Årets resultat		<u>5.372.778</u>	<u>2.135.934</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.700.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		631.334	905.383
Overført resultat		<u>41.444</u>	<u>30.551</u>
		<u>5.372.778</u>	<u>2.135.934</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Grunde og bygninger		0	2.174.793
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	109.530
Materielle anlægsaktiver	4	0	2.284.323
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.968.927	6.458.037
Andre værdipapirer og kapitalandele		502.500	502.500
Andre tilgodehavender		750.000	750.000
Finansielle anlægsaktiver	5	8.221.427	7.710.537
Anlægsaktiver		8.221.427	9.994.860
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		56.911	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6	196.973	0
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	840.000
Udskudt skat		87.989	20.262
Andre tilgodehavender	7	1.114.423	121.855
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	522.507	0
Tilgodehavender		1.978.803	982.117
Likvide beholdninger		4.254.921	199
Omsætningsaktiver		6.233.724	982.316
Aktiver		14.455.151	10.977.176

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.996.627	4.357.828
Overført overskud eller underskud		2.408.252	2.366.807
Egenkapital		<u>8.404.879</u>	<u>7.724.635</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	265.761
Bankgæld		822.162	0
Skyldig selskabsskat		125.583	52.418
Anden gæld	9	402.527	1.734.362
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.700.000	1.200.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.050.272</u>	<u>3.252.541</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.050.272</u>	<u>3.252.541</u>
Passiver		<u>14.455.151</u>	<u>10.977.176</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.357.828	2.366.808	7.724.636
Valutakursreguleringer	0	(101.532)	0	(101.532)
Værdireguleringer	0	(57.447)	0	(57.447)
Øvrige egenkapitalposter	0	166.444	0	166.444
Årets resultat	0	631.334	41.444	672.778
Egenkapital ultimo	1.000.000	4.996.627	2.408.252	8.404.879

Pengestrømsopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		4.180.124	460.155
Af- og nedskrivninger		(3.805.086)	128.751
Andre hensatte forpligtelser		0	(207)
Ændring i arbejdskapital	10	<u>(1.994.461)</u>	<u>1.191.407</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.619.423)	1.780.106
Modtagne finansielle indtægter		115.070	120.357
Betalte finansielle omkostninger		(45.736)	(84.470)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.062.410)</u>	<u>(118.932)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(2.612.499)	1.697.061
Salg af materielle anlægsaktiver		6.670.820	0
Modtagne udbytter		<u>(360.000)</u>	<u>(220.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		6.310.820	(220.000)
Ændring i likvider		3.698.321	1.477.061
Likvider primo		<u>(265.562)</u>	<u>(1.742.623)</u>
Likvider ultimo		<u>3.432.759</u>	<u>(265.562)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.254.921	199
Kortfristet gæld til banker		<u>(822.162)</u>	<u>(265.761)</u>
Likvider ultimo		<u>3.432.759</u>	<u>(265.562)</u>

Noter

	2013	2012
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	85.834	128.751
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.890.920)	0
	(3.805.086)	128.751
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	34.863	84.470
Øvrige finansielle omkostninger	0	207
	34.863	84.677
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.135.583	108.582
Ændring af udskudt skat	(67.727)	(3.088)
Regulering vedrørende tidligere år	(8)	0
	1.067.848	105.494
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.496.282	152.834
Afgange	(2.496.282)	(152.834)
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(321.489)	(43.304)
Årets nedskrivninger	(75.645)	0
Årets afskrivninger	0	(10.189)
Tilbageførsel ved afgange	397.134	53.493
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.	kr.

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgodehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.100.000	502.500	750.000
Tilgange	0	62.100	0
Kostpris ultimo	2.100.000	564.600	750.000
Opskrivninger primo	3.410.649	(62.100)	0
Valutakursreguleringer	(2.484)	0	0
Andel af årets resultat	1.745.593	0	0
Regulering interne avancer	(581.411)	0	0
Udbytte	(840.000)	0	0
Opskrivninger	44.279	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	1.092.301	0	0
Opskrivninger ultimo	4.868.927	(62.100)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.968.927	502.500	750.000
		Hjemsted	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S		Hirtshals	26,92

6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

♥ Tilgodehavender fra associerede virksomheder - Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

	2013 kr.	2012 kr.
7. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende udbytter	1.076.923	0
Øvrige tilgodehavender	37.500	0
	1.114.423	0

8. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse er tilgodehavende hos selskabsdeltager.

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	7.027	0
	<u>7.027</u>	<u>0</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.994.461)	1.191.407
	<u>(1.994.461)</u>	<u>1.191.407</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Brdr. Schlie Holding A/S har afgivet en tilbagetrædelseserklæring vedrørende ansvarlig lånekapital, nom. 750 t.kr. pr. 31.12.2013.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Brdr. Schlie Holding A/S:

- KS Hirtshals ApS, Hirtshals
- Jens Schlie Invest ApS, Hirtshals

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- KS Hirtshals ApS, Hirtshals
- Jens Schlie Invest ApS, Hirtshals